
Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

60º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR, 

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no 

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:30 

horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, 

n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou 

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. 

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 

documentos: 

 

• DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS): 

1. Cédula de Identidade; 

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF); 

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP; 

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino 

(stm.jus.br); 

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital); 

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, 

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo; 

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário 

vacinal do adulto; 

9. 1 (uma) foto 3x4 recente; 

10. Comprovante de endereço atual; 

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel 

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH); 

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi 

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato 

temporário com a Administração Pública (fornecido no RH); 

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do 

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência 

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da 

CF) (fornecido no RH); 

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital); 

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br); 

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br); 

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH). 

 

• Documentação no ato da Posse: 

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei 

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH); 

 

Guaratuba, 18 de julho de 2023. 

 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração 

http://consultacadastral.inss.gov.br/


Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO 60º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

95 PN 
Thais Gracielle de 

Albuquerque Santos 08237535901    96697023             
Concor*: Concorrência Geral ou PN (negro). 

 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em Enfermagem; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

89 PN Lourenço Barbosa Júnior 04481924977    8564632-0            
Concor*: Concorrência Geral ou PN (negro). 

 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental; 

2. Residir na área em que atuar desde a data da publicação do edital. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

6 Alessandra Nasato 84853530991    55208549             
 

 

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental. 
 

CLASSIF. CONCOR. * NOME CPF RG 

73 Geral Cedenilda dos Anjos de Souza 05720510931    91349558             

74 Geral Nivaldo Batista Viana 86906186949    56376674             

75 Geral Vinícius dos Santos Pereira 08883132920    123122607            

133 PN Antonio Marcos Vitoria 03863608984    63913340             

76 Geral Josemari Aparecida Casagrande 71391240944    44007312             

77 Geral Maria Gonçalves dos Passos Brunetti 66971179900    4825.500.0           

78 Geral Marcos Aurelio Santana Born 04430830967    69316603             

79 Geral Laize da Silva Muniz 07954788954    103271754            

80 Geral Ana Paula de Almeida Silva 07790641948    109496332            

81 Geral Roseli de Oliveira Vieira 09750416902    130308163            

82 Geral Rafael Polastro da Silva 06454716902    98216979             



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

83 Geral Ricardo Cruz da Silva 07104524975    123055420            

84 Geral Jessica Rosa Pinto 09203554980    128902937            

140 PN Lurdes Alves da Silva 07570194985    10761173-8           

85 Geral Maria Caroline dos Santos de Araujo 09626193964    123473116            

86 Geral Marlon de Araujo 88770834920    75673086             

87 Geral Angélica Moreira Pinto 08651940920    127612196            

88 Geral Eduardo Mendes Gomes 93455828000    50835847             

89 Geral Alessandra Silva Lohmann 06483683944    10.542.346-2         

90 Geral Diogo Horacio Bueno 05704207928    97365091             

522 PCD Jefferson Fernando Arend 02014875944    3554002              

91 Geral Maria Lucia Mira 83847685953    4264100-6            

92 Geral 
Morgana Craveiro de Sá e Oliveira 
Franco 04841899995    7347654-2            

141 PN Jerusa Quito Prestes de Jesus Silva 01996162993    67549953             

93 Geral Patricia Fernandes da Silva Maciel 07401053969    97839697             

94 Geral Denize Carneiro de Freitas 08470835947    10.763.723-0         

95 Já convocado pelo 57º Edital como cota PN 

96 Geral Millena Rafaela Bahia Alves 11006185976    139439198            

97 Geral Edna de Souza Hoinski 86796291972    61164766             

98 Geral Zenilda de Gois 76861414972    57414227             

99 Geral Carla Miranda Tavares 04793194990    88038797             

100 Geral Fabio Santana Corrêa Cezar 35863232803    423466574            

101 Geral Franciele dos Santos Almeida 08430296921    581137565            
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência) 


